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i 6. lønningsklasse, der indtil 31.. marts 1957 fun- 
gerer i unormerede stillinger som henholdsvis told- 
inspektør i 4. lønningsklasse og vicetoldinspektør i 
5. lønningsklasse. Da der vil være varigt brug for 
disse stillinger, der efter deres betydning og det 
arbejde og ansvar, der er forbundet med dem, 
findes at burde placeres i henholdsvis 4. og 5. løn- 
ningsklasse, foreslås der oprettet yderligere 1 stilling 
som toldinspektør i 4. lønningsklasse ved told- 
væsenets prøvesamling og fakturakontrol og 1 stil- 
ling som vicetoldinspektør. 

Toldvæsenets fakturakontrol har for hele landet 
kontrollen med fakturaer for værditoldbeskattede 
varer, hvilket arbejde siden loven af 14. marts 
1955 om forbrugsbegrænsende foranstaltninger og 
tekstiltoldloven af 26. marts 1956 er steget med 
omkring 200 pot. eller fra 11 000 til 33 000 fakturaer 
pr. måned. Som følge heraf er der med lønnings- 
rådets tilslutning for tiden indtil 31. marts 1957 
tildelt en kontrolør funktion i unormeret stilling 
som vicetoldinspektør i 5. lønningsklasse. Under 
hensyn til den stedfundne udvikling søges der nor- 
meret en stilling som vicetoldinspektør til afløsning 
af funktionsstillingen. Antallet af vicetoldinspek- 
tører foreslås herefter forhøjet med i alt 2. 

Som følge af den efter gennemførelsen af tekstil- 
toldloven af 26. marts 1956 stedfundne forøgelse af 
toldvæsenets arbejde er der med lønningsrådets til- 
slutning for tiden indtil 31. marts 1957 etableret 
8 funktioner i unormeret stilling som kontrolør 
ved henholdsvis fakturakontrollen, fine vægt på 
Københavns toldbod samt Kolding, Randers, 
Odense, Ålborg og Århus toldsteder. Da der ud 
fra arbejdsmæssige hensyn vil være varigt brug for 
disse kontrolørstillinger, søges funktionsstiIlingerne 
nu normeret. Endvidere er der brug for 1 kontrolør- 
stilling til stedfortræderen for chefen for det nye 
selvstændige Kruså toldsted samt for 2 kontrolør- 
stillinger ved Københavns toldopsyn, hvorfra det 
har været nødvendigt at afgive nogle kontrolører 
til andre tjenestesteder. Da der ved forannævnte 
forslag om oprettelse af 1 toldinspektørstilling og 
2 vicetoldinspektørstillinger samt ved det ovenfor 
under løbe-nr. 221 omhandlede forslag indvindes 
4 kontrolørstillinger, foreslås antallet af kontrol- 
lører herefter forhøjet med 7. 

De som følge af foranstående ledigblivende over- 
assistentstillinger søges bibeholdt til besættelse med 
assistenter, hvis arbejde, alder og anciennitet gør 
det rimeligt, at de forfremmes til overassistent. 

Til 225 og 226. 
Maskinafdelingen på Københavns toldbod ledes 

af en værkmester i 7. lønningsklasse, der er uddan- 

net maskinmester og tillige har bestået installatør- 
prøven. Under hensyn til, at det arbejde og ansvar, 
der påhviler den pågældende, er blevet øget som 
følge af anskaffelse af yderligere teknisk materiel, 
foreslås der oprettet en stilling som maskinmester i 
6. lønningsklasse mod nedlæggelse af værkmester- 
stillingen. 

Til 227 og 231. 
Under hensyn til det toldvagtmesteren af 2. grad 

ved Skagen toldsted påhvilende arbejde og ansvar 
foreslås den pågældende oprykket til toldvagtmester 
af 1. grad. Endvidere søges der til en påkrævet 
styrkelse af den kvalificerede havneopsynstjeneste i 
København oprettet yderligere en stilling som told- 
vagtmester af 1. grad. 

De ledigblivende 2 stillinger som told vagtmester 
af 2. grad søges bibeholdt ligeledes til styrkelse af 
havneopsynstjenesten i København, hvorhos der 
foreslås oprettet 2 nye stillinger som toldvagt- 
mester af 2. grad dels til en nødvendig udbygning 
af havneopsynstjenesten i Odense, dels til opryk- 
ning af en overtoldbetjent af 1. grad ved Hammer- 
havnen, hvis arbejde er af en sådan karakter, at 
stillingen findes at burde placeres i 13. lønnings- 
klasse. 

Der afskrives 4 toldbetjentstillinger. 

Til 228, 232 og 235. 
Ved Nørrebro toldforvaltning varetages ledelsen 

af arbejdet med godsbehandlingen af en toldpak- 
husformand af 1. grad. Da det den pågældende 
påhvilende arbejde og ansvar som følge af den sta- 
dig stigende godsmængde er blevet stærkt øget, 
foreslås stillingen oprykket til toldpakhusmester af 
2. grad. 

Den herved indvundne stilling som toldpakhus- 
formand af 1. grad søges opretholdt til besættelse 
med en toldpakhusformand af 2. grad ved Fine 
vægt på Københavns toldbod, der udfører betroet 
arbejde. Til nødvendig støtte for toldpakhusmeste- 
ren i Esbjerg foreslås der endvidere oprettet en 
ny stilling som toldpakhusformand af 1. grad. 

Under hensyn til de stigende godsmængder søges 
de ledigblivende 2 stillinger som toldpakhusfor- 
mand af 2. grad bibeholdt, ligesom der foreslås 
oprettet yderligere 1 af disse stillinger. 

Der afskrives 3 stillinger som toldpakhusbetjent. 

Til 229 og 233. 
Efter stedfunden afgang foreslås en stilling som 

fører af og en stilling som styrmand på patrouille-- 
fartøj nedlagt. 


